constatado pela Fiscalização que �a empresa DIGISTAR utilizou-se de empresas interpostas, optantes pelo sistema SIMPLES de tributação, com a finalidade de omitir e/ou reduzir a contribuição previdenciária�.
O lançamento atingiu o montante de R$ 453.010,30 (quatrocentos e cinqüenta e três mil e dez reais e trinta centavos), valor consolidado em 20 de abril de 2010.
A empresa impugnou tempestivamente a exigência, através do arrazoado de fls. 62/81. A ciência do AI ocorreu em 04 de maio de 2010, enquanto que a impugnação foi protocolizada em 02 de junho de 2010.

[...]

e do contraditório.
(...)
Nesses termos, voto por julgar procedente em parte a impugnação, anulando 0 lançamento no que pertine às contribuições destinadas ao SESI e ao SENAI, e mantendo em parte o crédito tributário exigido, no montante de R$ 257.747,24 (duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos), valor consolidado em 20 de abril de 2010, conforme Discriminativo Analítico do Débito Retificado - DADR, que acompanha este voto.
Cientificado da decisão de 1ª Instância, aos 11/01/2011 (fls. 1735), o contribuinte apresentou o presente recurso voluntário em 09/02/2011 (fls.

[...]

12/2008 e 12/2009 - esta última por haver sido constatado pela Fiscalização que “a 

empresa DIGISTAR utilizou-se de empresas interpostas, optantes pelo sistema 

SIMPLES de tributação, com a finalidade de omitir e/ou reduzir a contribuição 

previdenciária”. 

O lançamento atingiu o montante de R$ 453.010,30 (quatrocentos e cinqüenta e três mil 

e dez reais e trinta centavos), valor consolidado em 20 de abril de 2010. 

A empresa impugnou tempestivamente a exigência, através do arrazoado de fls. 62/81. 

A ciência do AI ocorreu em 04 de maio de 2010, enquanto que a impugnação foi 

protocolizada em 02 de junho de 2010.

[...]

Administração Pública Federal, dentre outros, dos princípios da ampla defesa e do 

contraditório. 

(...) 

Nesses termos, voto por julgar procedente em parte a impugnação, anulando 0 

lançamento no que pertine às contribuições destinadas ao SESI e ao SENAI, e mantendo 

em parte o crédito tributário exigido, no montante de R$ 257.747,24 (duzentos e 

cinquenta e sete mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos), valor 

consolidado em 20 de abril de 2010, conforme Discriminativo Analítico do Débito 

Retificado - DADR, que acompanha este voto. 

Cientificado da decisão de 1ª Instância, aos 11/01/2011 (fls. 1735), o contribuinte